[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]4 сентября 2019 года                                                                                           № 330
г. Болхов

О внесении изменений в постановление администрации Болховского района от 26 сентября 2017  года № 432 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка инвалидов (доступная среда) в Болховском районе на 2018 – 2019 годы»

В соответствии с изменениями  в действующие федеральное и региональное  законодательство и,  руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Преамбулу постановления администрации Болховского района № 432 от 26 сентября 2017 года изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 2 августа 1995 года  № 122-ФЗ «О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов», Федеральным законом от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,    Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 года №363 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда», и, руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области, администрация Болховского района постановляет».

2. В приложении к  Постановлению администрации Болховского района от 26 сентября 2017 года № 432  «Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка инвалидов (доступная среда) в Болховском районе на 2018 – 2019 годы»  изложить в новой редакции разделы:

-Основания для разработки программы
«Постановление Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 года №363 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»;
-Цель программы
«Создание правовых, экономических и институциональных условий, способствующих интеграции инвалидов в общество и повышению уровня их жизни»;
-Задачи программы
«Обеспечение равного доступа инвалидов к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения; обеспечение равного доступа инвалидов к реабилитационным и абилитационным услугам, включая обеспечение равного доступа к профессиональному развитию и трудоустройству инвалидов».

3. Контроль  за исполнением  настоящего постановления   возложить на заместителя Главы  администрации  Болховского района по социальной сфере Е.В. Дражникову.

Глава Болховского района                                                                     В. Н. Данилов

image1.png